

Proc. Licitatório 004/2023

De: Narjara E. - DMCP-LIC

Para: DFPC-CONT - Setor de Contabilidade

Data: 17/01/2023 às 15:46:03

Setores envolvidos:

.PREFEITO, GAB-AI, DFPC, DFPC-CONT, DME, DMCP, DMCP-COMP, DMCP-LIC, DME-COM, DME-MANUT

Aquisição de materiais para reforma, ampliação e adequação da Creche Escola Bem Me Quer

Prezados

solicitamos reserva orçamentária

ficha 245

valor R\$ 13.971,93

At.te.,

—

Narjara Esteves Baltazar

Aux. de Compras

(13) 997296298



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

RESOFT

NOTA DE RESERVA DE DOTAÇÃO

NOTA	ANO
10	2023
DATA DE EMISSÃO	FICHA
18/01/2023	259

Fonte de Recurso:	01-TESOURO	USUÁRIO	FERNANDA.PINZE
Aplicação:	220 - ENSINO FUNDAMENTAL	PROCESSO Nº	5463/2022
Variação:		VALIDADE	31/12/2023
Órgão:	01 PODER EXECUTIVO	MODALIDADE	Dispensa
Unid. Orçamentária:	07 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
Unid. Executora:	03 ENSINO FUNDAMENTAL		
Função:	12 EDUCAÇÃO		
SubFunção:	361 ENSINO FUNDAMENTAL		
Programa:	0005 EDUCAÇÃO		
Projeto/Atividade:	2027 Manutenção do Ensino Fundamental		
Categ. Econômica:	3.3.90 MATERIAL DE CONSUMO		
Elemento Despesa:	30 MATERIAL DE CONSUMO		
SubElemento:	24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS		

CÓDIGO	NOME DO FAVORECIDO	CNPJ / CPF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU	46.583.654/0001-96	ISENTO
ENDEREÇO		BAIRRO	
AVENIDA D ^a EVARISTA DE CASTRO FERREIRA, Nº 360		CENTRO	
CIDADE	UF	CEP	
MIRACATU	SP	11850-000	
BANCO	AGÊNCIA	CONTA	

DESCRIÇÃO DA DESPESA
Aquisição de materiais para reforma, ampliação e adequação da Creche Escola Bem Me Quer

MÊS	VALOR RESERVADO	VALOR ANULADO
JANEIRO	13.971,93	0,00
FEVEREIRO	0,00	0,00
MARÇO	0,00	0,00
ABRIL	0,00	0,00
MAIO	0,00	0,00
JUNHO	0,00	0,00
JULHO	0,00	0,00
AGOSTO	0,00	0,00
SETEMBRO	0,00	0,00
OUTUBRO	0,00	0,00
NOVEMBRO	0,00	0,00
DEZEMBRO	0,00	0,00
TOTAL =>	13.971,93	0,00

SALDO DA RESERVA: 13.971,93 (TREZE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)
--



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO

Termo De Ratificação De Dispensa De Licitação

Número: 4/2023

Objeto: Aquisição de materiais para reforma, ampliação e adequação da Creche Escola Bem Me Quer

Em conformidade com os elementos do Processo N° 5463/2022, bem como parecer da Procuradoria Jurídica do Município, reconhecendo a **Dispensa** de Licitação, com base no **inciso II** do artigo 24 da Lei Federal n° 8.666/93, tendo como contratada a(s) empresa(s) abaixo relacionadas:

EMPRESA: GESSO EMPORIO E COMPLEMENTOS LTDA

CNPJ: 34.630.619/0001-00

TOTAL: R\$ 13.577,73(Treze Mil, Quinhentos e Setenta e Sete Reais e Setenta e Três Centavos)

Nos termos do artigo 24 da Lei Federal n° 8.666/93, **RATIFICO** o ato, nos termos acima descritos e **AUTORIZO** a despesa.

MIRACATU, 18 de Janeiro de 2023..

Vinícius Brandão de Queiróz

Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU****CNPJ (MF): 46.583.654/0001-96**

AV. DONA EVARISTA DE CASTRO FERREIRA, 360

NOTA DE EMPENHO - GLOBAL/ESTIMATIVO

NOTA	ANO
203/000	2023
DATA DE EMISSÃO	FICHA
25/01/2023	259

Fonte de Recurso:	1 TESOURO	USUÁRIO	HEBER.LCA
Aplicação:	220 ENSINO FUNDAMENTAL	FUNDO	04 - EDUCAÇÃO
Variação:	0	DÍVIDA	
Órgão:	01 PODER EXECUTIVO	PROCESSO	5463/2022
Unid. Orçamentária:	07 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONTRATO Nº	
Unid. Executora:	03 ENSINO FUNDAMENTAL	VENCIMENTO	
Função:	12 EDUCAÇÃO	MODALIDADE	Dispensa 4/2023
SubFunção:	361 ENSINO FUNDAMENTAL	FUNDAMENTO LEGAL	Art. 24, II, Lei 8666/93
Programa:	0005 EDUCAÇÃO	PEDIDO	00034/000-2023
Projeto/Atividade:	2027 Manutenção do Ensino Fundamental	CENTRO DE CUSTO	
Categ. Econômica:	3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS		
Elemento Despesa:	30 MATERIAL DE CONSUMO		
Sub-Elemento Desp:	24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS		
Vínculo:	E EDUCAÇÃO		
Convênio:			

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
6744	GESSO EMPORIO E COMPLEMENTOS LTDA	34.630.619/0001-00	
ENDEREÇO	BAIRRO		
Rua Das Cegonhas 76	Jardim Hatori		
CIDADE	UF	CEP	TELEFONE
REGISTRO	SP	11900-000	-
BANCO	AGÊNCIA	CONTA	TIPO CONTA
341 - BCO ITAU S.A.	7383-	23039-3	Conta Corrente
APLICAÇÃO: Aquisição de materiais para reforma (Obs.: MATERIAIS PARA REFORMA E MANUTENÇÃO DE CRECHE ESCOLA)			
Entrega	DEPTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO , RUA WASHINGTON LUIZ, Nº 120 - CENTRO		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	Perfis guia de 70mm x 6 m	UND	18,0000	21,90	394,20
002	Perfis de 70mm x 3m	UND	78,0000	24,90	1.942,20
003	Placas de gesso acartonado drywall 1200 x 2400 x 12,5 mm	UND	90,0000	59,99	5.399,10
004	Latas de massa corrida	UND	6,0000	39,90	239,40
005	Parafuso gn25 3,5 x 25 mm.	CX	9,0000	64,90	584,10
006	Parafuso flangeado ponta brocante ou agulha 4,2 x 13	CX	9,0000	69,90	629,10
007	Perfil F530 de 3metros	UND	45,0000	14,99	674,55
008	Placas drywall 1,20 x 1,80	UND	75,0000	38,90	2.917,50
009	Perfil tabica branca 3 metro	UND	42,0000	18,99	797,58

VL. BRUTO → 13.577,73

DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DO EMPENHO	SALDO ATUAL
324.000,00	0,00	13.577,73	310.422,27
Prefeito Municipal	___/___/___	Contador	___/___/___
Vinicius Brandão de Queiroz 45.191.331-0	_____	Rodolfo K Dias 1SP254986/O-0	_____